f. 235v:... capiti dolorem facit et in foliis uua composita et reposita.

liv. II: De catarticis incipit liber II<sup>us</sup>.

Quoniam quidem de naturalibus qualitatibus specierum et ciborum... (incipit du texte dans l'éd. Venise, 1550, *cit. infra*, f. 20).

f. 239v:... ydromel sic fit due partes aque et tercia mellis.

liv. III. De cephalica pas[sione] incipit liber tercius. Si quis cephalae patitur et unum de brachiis eius tumuerit... (*éd. cit. f. 23*).

f. 257v:... dubium est an uiuat uel mo[riatur] unde soli deo relinquitur.

liv. IV: Incipit quartus liber de urinis et pulsibus. Quantumque (sic) causarum essent difficilis ratio et nonnullarum... (cf. *éd. cit. f. 33v*).

f. 259v, col. 1:... Si mulier habuit urinam ueluti subiugalis uel dolorem matricis... / ... post balneum et sero mictat in uuluam. 7. II. de eadem. (fin du chap. De febribus maioribus, *éd. cit. f. 35v*; ms. Paris lat. 15456, f. 184 col. 1, lignes 1-4).

(Recettes médicales): Ad uulnera. Mixtura ad uulnera. R. pilosellam pro eicere (?) saluia... (9 lignes).

Ad plaga. Mixtura ad plagam perfectissima. R. bluglosse... (2 lignes).  
col. 2: Emplastrum ad uomitum stringendum. R. masticis cinami...  
(7 lignes).

Emplastrum ad fistulam. Tolle radicem rafani et frige in melle... /  
... tolle agrimoniam et pisa et fac emplastrum et pone. (*éd. cit.*,  
f. 35v; *ms. cit.* f. 185 col. 1, lignes 2-16, avec variantes et ordre  
différent).

f. 259v-260, cf. *infra*.

f. 260 col. 2-261v col. 2: liv. IV (fin). Item de urinis. Cum inter omnia  
animalia homo rationalis creatura tamen proprie forme...

f. 261v col. 2: ... multos et uarios dolores max[ime] circa promissa  
(sic) capitis loca signat (*ms. cit.* f. 185 col. 1 ligne 17 - 186 col. 1).  
Ammonitio medicorum. Horto te medice et hortando moneo et  
monendo precipio sicut et ego...

expl.: ... et suspectis tuis salus a deo ueniet qui solus est magister  
(= *Epistula G[aleni] de instructione medici* qui termine le *De dynamidiis* dans le ms. lat. 15456, f. 186 col. 1).

f. 261v col. 2 - 263v col. 1: titre: Item de cirurgia.

inc.: Quocumque uulnere siue ferro sine baculo sive lapide homo //  
f. 262 col. 1 // sic uulneratus in capite... (*ms. cit.* f. 184 col. 1 ligne 5).  
ce texte se termine par des recettes médicales:

f. 263 col. 2: Puluis ad plagam siccandam et celeriter sanandam... /  
... his equaliter puluerizatis superpone (*ms. cit.* f. 184v col. 2 -  
185 col. 1, ligne 2).

les recettes suivantes manquent dans le ms. lat. 15456: Oleum (?)  
psilliticum probatum ad coleram tercianam...

f. 263v col. 1: ... in modum castanee Constantinus probatissimum  
dixit esse.

Pillule (?) dificastorae (?) que mire purgant cerebrum oculos  
clarificant...

expl.: ... solue et in naribus cum traectorio nunciantur (?) et os  
apertum teneat ut humores foras decurrant.

Explicit liber dinamidii.

éd. partielle avec variantes: *Galeni omnia quae extant opera*, Venise,  
1550, dernière partie: *Galeni libri spurii*, f. 19-35v.

f. 259v-260: HIPPOCRATES, *Quomodo medicus debet uisitare infirmum*.

ce texte et le suivant sont intercalés dans l'ouvrage précédent.  
titre: Hec sunt precepta Ypo[cratis] quomodo debes uisitare  
infirmum.

inc.: Quomodo uisitare debes infirmum non omnem infirmum  
uniuersaliter uisites sed si integre...

expl.: ... iudicari exsistimetur esse secretum. (même texte dans le ms.  
Paris Bibl. nat. lat. 6988 A, xv<sup>e</sup> s., f. 121-121v — cf. L. THORNDIKE

et P. KIBRE, *A catalogue of incipits of mediaeval scientific writings in latin*, 2<sup>e</sup> éd., Londres, 1963, col. 1257, qui citent seulement: Vat. Pal. lat. 1298, f. 232-232v).

f. 260: [HIPPOCRATES(?), *Epistula*].

titre: De amonitione.

inc.: Interea moneor (sic) te medice sicut et ego monitus sum...  
expl.... et susceptis tuis salus adueniet a deo qui solus est medicus.  
(18 lignes — même texte à la suite du précédent dans le ms. lat.  
6988 A f. 121v; cf. L. THORNDIKE et P. KIBRE, *ouvr. cit.*, col. 770,  
renvoient à A. BECCARIA, *I codici di medicina del periodo presalernitano*,  
Rome, 1956, p. 418, qui signale 4 manuscrits avec différentes  
attributions ou anonymes).

f. 263v-264: Recettes médicales.

inc.: Ad fistulam fac quasi tentam (?) de radice ell[ebor]i .m. (?) et  
pone in foramine fistule...

(ligne 6): Ad arsuram ferro uel igne uel aqua ca[lida]...

col. 2 ligne 14: Ad pruritum fac hoc unguentum acc[ipe] medianam  
corticem sambuci et coque...

expl.... et ius uerbene et cum albumine oui distempera et stupam  
superpone, prodest multum.